[image: image1.png]

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края
    РЕШЕНИЕ

	г. Енисейск
	(Проект)

О внесении изменений и дополнений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 11.12.2024 № 48-469 «О бюджете города Енисейска на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»

В соответствии с Законом Красноярского края «О краевом бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы», руководствуясь статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

Статья 1
Внести в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 11.12.2024 № 48-469 «О бюджете города Енисейска на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» следующие изменения: (в редакции от 26.03.2025 № 52-492)
1. В статье 1:
1) в пункте 1:

- в подпункте 1 цифры «1409106737» заменить цифрами «1502288887»;

- в подпункте 2 цифры «1456611864» заменить цифрами «1549794014»;
- в подпункте 4 источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города утвердить согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
2) в пункте 2:
 - в подпункте 1 на 2026 год цифры «1202785459» заменить цифрами «1209867969»;
- в подпункте 2 на 2026 год цифры «1202785459» заменить цифрами «1209867969».
- в подпункте 4 источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города утвердить согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
2. В статье 2 утвердить доходы бюджета города на 2025 год и плановый период    2026-2027 годов согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

3.  В статье 3:
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов утвердить согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

2) ведомственную структуру расходов бюджета города на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов утвердить согласно приложению № 4 к настоящему Решению;
3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам города Енисейска и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов разделам, подразделам классификации расходов городского бюджета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов утвердить согласно приложению № 5 к настоящему Решению.
4. В статье 10 утвердить распределение субвенций, предоставленных краевым бюджетом в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов, согласно приложению   № 6 к настоящему Решению.
5. В статье 11 утвердить распределение субсидий, предоставленных краевым бюджетом в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов, согласно приложению   № 7 к настоящему Решению.
6. В статье 13 утвердить адресную инвестиционную программу на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов согласно приложению № 8 к настоящему Решению.
7.  В статье 15:

1) пункте первом на 2025 год цифры «87059850» заменить цифрами «87099850»;

2) в абзаце втором пункта 2 цифры «41156631» заменить цифрами «41196631».

 8. В статье 18.1 утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов, предоставленных краевым бюджетом в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов, согласно приложению № 9 к настоящему Решению.».

Статья 2
1. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету, муниципальной собственности и экономической политике.

	                 Председатель городского

                 Совета депутатов
	  Глава   города Енисейска

	Н.В. Лобанова

	  В.В. Никольский